
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13191

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10189 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  Centros  Penitenciarios  de  Castellón  I,  Castellón  II  y  Valencia.
Expediente:  2013/00055.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00055.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Castellón I, Castellón II y Valencia.
c) Lote:

1) Aceites.
3) Bollería.
5) Café.
6) Conservas.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Helados.
11) Huevos.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos en porciones.
17) Precocinados.
19) Patatas, cebollas y ajos.
20) Pescado ultracongelado.
22) Verdura congelada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13192

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
9

4. Valor estimado del contrato: 5.697.278,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) aceites. Importe neto: 206.331,00 euros. Importe total: 226.964,10 euros.
3) bollería. Importe neto: 110.119,10 euros. Importe total: 121.131,01 euros.
5) café. Importe neto: 28.266,50 euros. Importe total: 31.093,15 euros.
6) conservas. Importe neto: 288.274,08 euros. Importe total: 317.101,49 euros.
8) especias, caldos y condimentos. Importe neto: 82.754,38 euros. Importe total:

91.029,81 euros.
9) frutas. Importe neto: 286.056,40 euros. Importe total: 297.498,66 euros.
10) helados. Importe neto: 35.840,00 euros. Importe total: 39.424,00 euros.
11) huevos. Importe neto: 63.210,00 euros. Importe total: 65.738,40 euros.
13) leche. Importe neto: 354.865,20 euros. Importe total: 369.059,81 euros.
14)  ovoproductos.  Importe  neto:  56.787,20 euros.  Importe  total:  62.465,92

euros.
15) postres lácteos. Importe neto: 248.620,00 euros. Importe total: 273.482,00

euros.
16)  productos en porciones.  Importe neto:  118.622,70 euros.  Importe total:

128.054,97 euros.
17) precocinados. Importe neto: 803.123,50 euros. Importe total: 883.414,69

euros.
19) patatas,  cebollas y ajos.  Importe neto:  132.854,50 euros.  Importe total:

138.168,68 euros.
20) pescado ultracongelado. Importe neto:  294.718,30 euros.  Importe total:

324.190,13 euros.
22)  verdura  congelada.  Importe  neto:  179.541,00  euros.  Importe  total:

186.722,64  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masia, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 162.190,00 euros, Importe

total: 178.409,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Bimbo, S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 96.848,90 euros, Importe

total: 106.533,79 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 5: Café.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
9

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Fast Eurocafe, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.305,70 euros, Importe

total: 28.936,27 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 276.892,08 euros, Importe

total: 304.581,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres el Maragato S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 70.380,42 euros, Importe

total: 77.418,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 11 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 7 de enero de 2014.
 c) Contratista: Frutas y Verduras Massanassa S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 224.904,00 euros, Importe

total: 233.900,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Helados y Postres S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.720,00 euros, Importe

total: 33.792,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.530,00 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
9

total: 49.431,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Establecimientos Valle S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 319.616,60 euros, Importe

total: 332.401,26 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.581,20 euros, Importe

total: 46.839,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Drink Cadiz S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 227.910,00 euros, Importe

total: 250.701,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 16: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jumel alimentaria S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.105,20 euros, Importe

total: 82.095,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 634.708,90 euros, Importe

total: 698.163,55 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Viernes 21 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

18
9

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 11 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 7 de enero de 2014.
 c) Contratista: Frutas y Verduras Massanassa S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.376,50 euros, Importe

total: 127.271,56 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 250.606,40 euros, Importe

total: 275.667,04 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 22: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Distribuciones Rodrigo S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 141.261,20 euros, Importe

total: 146.911,65 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- El Gerente.
ID: A140012986-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-20T16:37:10+0100




